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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Ni. _‘9@5/ Prot. Tirang, m& {2/ %1 2017
A REKOMANDIM
Nl S dae/Er L2017

Né mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 18 Ligpit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbraojijen ¢ 1€
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, neneve 77-112 t€ Ligjit nr44/2015 “"Kodi § Procedurave
Administrative ¢ Republikés sé Shyipérisé ", si dhe provave t& administruara né ngarkim té
kontrolluesit Shiépia e Fémijés "Fillimet ¢ Reja ™ Tirané,

VEREJ SE:

NE zbatim @& Urdhrit Nr.153, daté 08.06.2017 & Komisioneril pér (€ Drejtén ¢ Informimit dhe
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale. u krye hetim administrativ prang kontrolluesit Shig€pa ¢
Fémijés " Fillimet ¢ Reja” Tirang, me objekt kontrolli:

» Zbatimi i Ligjit Nr.Y887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen e 1& dhénave personale™ i
ndryvshuar dhe akteve @ miratuara nga Komisioneri. né lidhje me mbledhjen, pérpunimin,
ruajtjen dhe siguring e t& dhénave personale, gjaté krverjes s€ aktivitetit t&¢ kontrolluesit
Shtépia e Fémnés “Fillimet ¢ Reja™ Tirané.

Grupi i kontrollit, gjaté kryverjes sé veprimeve procedurale, u asistua nga pérfagésuesil e
kontrolluesit, 1€ cilét ishin njohur me Urdhrin Nr. 153, dat@ 08.06.2017 t€ Komisionerit.

Kontrolluesi Shtépia e Fémijés “Fillimer e Reja™ Tivang, &shté institucion i pérkujdesit social
rezidencial, misioni i € cilit ka pér géllim 1€ ofrojé népérmjet shérbimeve t€ standardizuara,
akomodim dhe mbrojtje pér fémijét. zhvillim dhe integrim né jetén shogérore, duke respektuar (€
drejtat dhe lirit€ themelore t€ tyre.

Ky kontrollues mbledh. pérpunon dhe ruan @ dhéna personale & kategorive “femijé” dhe
“punémarrés .

Gjaté ushtrimit t€ detwyrés, ky kontrollues mbledh & dhéna personale gjenerale, si dhe t€ dhéna
personale sensitive. duke filluar q& nga formular 1 pranimit, duke vazhduar me njé séré
formularésh pér: vler&simin shéndetésor, vlerésimin higjor, vlerésimin psiko-social, vlerésimin
financiar, vler8simin e nevojave arsimore prolesionale, vlerésimin ¢ rrezikut/vdekshmérisé,
akomodimin, siguring, monitorimin afat-gjaté pas daljes nga géndra pritése etj.
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Nega hetimi administrativ i kryer pran€ kétij kontrolluesi u Konstatua:

1. Nega verifikimi né regjistrin elektronik 1€ kontrolluesve prané Zyrés st Komisionerit.

kontrolluesi Shtépia e Fémijés “Fillimer e Reja” Tirang, nuk ¢ ka kryer detyrimin pér
njoftim.
Konstatimi i pikés 1. pérbén shkelje administrative té neneve 21 dhe 22 1€ ligjit - "/ Cdo
kontrollues duber t¢ njofiojé Komisionerin pér pérpunimin e 1é dhénave personale. pér ¢
cilat éshté pérgjegiés. Njoflimi duhet té béhet para se kontrolluesi 1¢ pérpunojé & dhénat
pér heré 1¢ paré ose kur kérkohet ndryshimi | giendjes s¢ wjoftimit 1é pérpunimii, sipas
nenit 22 1é kétij ligii, & njoftuar mé paré ™.

2 Kontrolluesi Shiépia e Fémijés “Fillimet ¢ Reja” Tiran¢, nuk ka njé rregullore té
miréfillté pér mbrojtjen e 1& dhénave personale, pérveg disa paragrafve né rregulloren
funksionale t& (ij.

Konstatimi i pikés 2. pérbén shkelje administrative & nenit 27 (€ Ligjit Nr.9887 daté
10,03.2008 “Pér Mbrojtien e té Dhinave Personale” i ndryshuar, — [, Kontrolluesi ose
pérpunuesi merr masa organizative dhe teknike (¢ pérshtatshme pér (¢ mbrojtur (¢ dhénat
personale nga shkatérrime 1€ paligishme. aksidentale, humbje aksidentale, pér 1é mbrojtur
aksesin ose pérhapjen nga persona 1€ paauiorizuar, veganérisht kur pérpunimi | 1€
dhénave béhet né rejet, si dhe nga gdo formé tjetér e paligishme pérpunimi.

2 Kontrofluesi mery kéto masa (& veganta sigurie”

271 Kontrolluesi éshté i detvrugr 1¢ dokumentojé masat tekniko-organizative 1€
pérshtatura dhe (¢ zhatuara pér garantimin e mbraojljes s¢é 1¢ dhénave personale, né
pérputhie me ligiin dhe rregullore 1€ tjera ™

3 Kontrolluesi Shtépia e Fémijés “Fillimet e Reja” Tirang, nuk ka tabela informuese mbi

prezencén e sistemit 1€ kamerave survejuese CCTV, st dhe rregullore pér funksionimin e
kétij sistemi.
Konstatimi i pikés 3 & kétij procesverbali, pérbén shkelje € nenit 18 t&€ Ligjit Nr.9887.
daté 10.03.2008, " Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale " 1 ndryshuar, - "1 Konfrolluesi,
kur mhbledh té dhéna personale, dubet (¢ informaojé subjekiin ¢ t¢ dhénave pér fushén dhe
géllimin, pér 1¢ cilin do 1é pérpunohen ¢ dhénat personale, pér personin gé do 1
pérpunojé (& dhiénai, pér ményrén e pérpunimit.. . si dhe Udhézimit Nr.46 daté
28.03.2017 t&¢ Komisioneril.

4 Kontrolluesi Shiépia ¢ Fémijés “Fillimer ¢ Reja™ Tirang, ka nénshkruar “Deklaraic
Konfidencialiteti” me punémarrésit, t¢ cilét kang akses né mbledhjen. pérpunimin dhe
ruajtjen ¢ 1& dhénave personale, por kjo deklaraté nuk éshté ¢ ploté dhe konform standardit
& parashikuar né Vendimin Nr.6 ¢ Komisionerit daté 05.08.2013 ku parashikohen:
Objekti, qéllimi, fusha e veprimit, si dhe masat pér shpérdorimin e té dhénave
personale té pérfituesve, t& cilat punémarrési i akseson gjaté ushtrimit (& detyrés.
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Giithashtu, kjo deklaraté merr fugi provuese dhe ligjore nga nénshkrimi (emri dhe firma) i
punédhénésit, kriter | detyvrueshém i késaj deklarate,

Konstatimi i pikés 4. pérbén shkelje administrative 1€ nenit 28 & Ligjit Nr.9887 daté
10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ t¢ Dhénuve Personale”™ 1 ndryshuar, - “Konirolluesit,
pérpunuesit dhe personat, gé vihen né dijeni me té dhénai ¢ pérpunuara, giaté ushivimit 1€
funksioneve ¢ tyre. detvrohen (¢ ruainé konfidencialitetin dhe besueshméring edhe pas
pérfundimit (¢ funksionit. Kéto (¢ dhéna nuk pérhapen. pérveg rasteve & parashikuara me
ligf ™,

NE pérfundim 1€ procedurés sé kontrollit. Zyra ¢ Komisionerit, mban né konsideraté faktin g&
kontrolluesi ka gené né bashképunim serioz me grupin e hetimit administrativ gjaté ushtrimmt t&
kontrollit.

S5a mé sipér:

NE zbatim t€ nenit 3271 & Ligjit Nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e 1¢ Dhénave
Personale ™ | ndryshuar,
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&
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0.

REKOMANDOUJ:

MeE zhatim t€ nenit 21 dhe 22 18 Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 " Pér Mbrajijen e & Dhénave
Personale” 1 ndryshuar. kontrolluest Shiépia e FéEmijés “Fillimet ¢ Reja” Tirant, t€ realizojé
detyrimin pér njoftim dhe né vazhdimési pérditésimin e Formularit (& Njoftimit.

Ng¢ zbatim t& nenit 27 € Ligjit Nr.9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ 1& Dhénave
Personale " | ndryshuar, kontrolluesi Shiépia ¢ Fémmés “Fillimer ¢ Refa” Tirané, 1€ hartojé
dhe pérshtaté né funksion t& akuvitetit té tij rregulloren pér “Mbrojtjen, Pérpunimin, Ruafitjen
e Siouriné ¢ ¢ Dhinave Personale .

NEé zbatim t€ nenit 18 (€ Ligjit Nr.9887. datd 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e 1& Dhénave
Personale” | ndryshuar, kontrolluesi Shtépia e Fémijés “Fillimet e Reja’ Tirang, té
informaojé komunitetin mbi prezencén ¢ sistemit € kamerave CCTV dhe t€ hartojé rregullore
pér funksionimin e kamerave né ambientet e tij. konform standardeve té parashikuara né
Udhézimin Nr.46 daté 28.03.2017 & Komisionerid.

Mé zbatim 1€ nenit 28 t& Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Fér Mbrojtien e ié Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi Shtépia ¢ Fémijés “Fillimer ¢ Reja” Tirang, t& marré
masa pér 1€ pajisur me Deklarata Konfidencialiteti t& gjithé punonjésit ¢ shérbimit social gé
aksesoné 1€ dhéna personale gjat€ ushtrimit t& detyrés prané kétij kontrolluesi.

Kontrolluesi Shtépia ¢ Fémujés “Fillimet ¢ Reju” Tirané. (& realizojé plotésimel e detyrimeve
¢ parashikuara né pikat 1. 2. 3. dhe 4 t& kéti) Rekomandimi. brenda afatit 30 ditor nga
momenti 1 marrjes dijeni.

Né& rast mos pérmbushje 1€ kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30/2 dhe 39 1
Ligjit Nr 9887, daté¢ 10.03.2008 “Per Mhrojtien ¢ ¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar.
Komisioneri né rast shkeljesh serioze. (€ p@rséritura ose & géllimshme 1@ ligjit nga njé
kontrollues  ose  pérpunuecs. vecanérisht né rastet e pérséritura 18 moszbatimit (&
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rekomandimeve & tij. vendos sanksion me gjob& pér kundérvajtjer administrative dhe ¢
denoncon publikisht ose e raporton ¢éshijen né Kuvend dhe né Késhillin ¢ Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mé dag £/ £/2017
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